
令和４年６月８日 

保護者および地域の皆様へ 

 

高志館高等学校の授業公開について 

 

佐賀県立高志館高等学校長 

 

日頃より、本校の教育についてご理解とご協力を賜り有難うございます。 

さて、本校では地域へ開かれた学校として、保護者や地域の方へ本校の教育活

動についての理解を深めてもらい、地域に愛される学校づくりをめざしており

ます。また、皆様の参観機会を通じて、生徒の学習に向かう姿勢の向上に繋げた

いと考えています。 

つきましては、下記のとおり計画しておりますので、参観いただきますようご

案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 対 象 保護者、地域住民ほか一般の方 

（但し、受付で記名、検温が必要です。） 

 

２ 期 間 令和４年７月６日(水)～７月８日(金) ９：１０～１５：５０ 

                   ※１３：００～１４：００を除く 

 

３ 受 付 ①正面玄関より入館し、事務室で検温と手指消毒のうえ、氏名、 

連絡先、入館時刻等を受付簿へ記入してください。 

②『参観者』の札を首にかけ、校内の配置図及び公開授業の時間割

を受け取り、各自で参加してください。 

③立入禁止の場所には立ち入らないでください。 

④簡単なアンケートへのご協力をお願いします。 

⑤退館される場合は、受付簿に退館時刻を記入してください。 

なお、新型コロナ感染症防止対策を行ってご参観ください。 

以上よろしくお願いします。 


